UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB

V/v thông tin, tuyên truyền

số hóa truyền hình mặt đất năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày     tháng     năm 2020

Kính gửi:

                    - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

          - Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh;

          - Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

           - Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 2382/PTTH&TTĐT ngày 19/11/2020 của Cục

Phát thanh, truyền hình và Thông tin điện tử về việc tuyên truyền Đề án số hóa

truyền hình mặt đất năm 2020.

Ngày 05/11/2020, Bộ Thông tin và Truyền thông đã ban hành Thông báo

số 148/TB-BTTTT Kết luận tại Phiên họp lần thứ 16 của Ban chỉ đạo Đề án số

hóa Truyền hình Việt Nam. Theo đó, thời điểm ngừng phát sóng truyền hình

tương tự mặt đất đối với các trạm phát sóng chính và trạm phát sóng lại tại 15

tỉnh nhóm IV từ 00 giờ ngày 28/12/2020.

Nhằm tăng cường hiệu quả tuyên truyền số hóa truyền hình mặt đất, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị:

- Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Đài Truyền

thanh - Truyền hình các huyện, thành phố:  Tiếp tục đẩy mạnh phổ biến thông

tin, tuyên truyền về thời điểm tắt sóng các kênh truyền hình tương tự và các

hướng dẫn liên quan về số hóa truyền hình trên địa bàn tỉnh.

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Đài Truyền thanh - Truyền hình

các huyện thành phố và hệ thống truyền thanh cơ sở: Tiếp phát các nội dung

tuyên truyền số hóa tại hệ thống lưu trữ VMH qua địa chỉ: http://vmh.vtc.vn, tài

khoản đăng nhập:

Username: abei_download; password: 123456

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố: Chỉ đạo, hướng dẫn

các Trạm truyền thanh cơ sở tiếp phát các nội dung tuyên truyền số hóa, đồng thời

tăng cường công tác tuyên truyền theo nội dung trên tới quần chúng Nhân dân.

Trên đây là nội dung triển khai tuyên truyền về số hóa truyền hình mặt

đất, đề nghị các đơn vị thực hiện kịp thời, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiệu

http://vmh.vtc.vn/

		2020-11-26T15:03:41+0700

		2020-11-26T15:27:49+0700

		2020-11-26T15:27:49+0700

		2020-11-26T15:27:49+0700

		2020-11-26T15:27:49+0700